МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Пермский государственный гуманитарно-

педагогический университет»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по выборам ректора ПГГПУ

11 июня 2020 год         г.Пермь

Присутствовали:

члены комиссии по выборам ректора:

Белавин А.М., Царева Н.А., Шестаков А.П., Крюкова О.В., Отинова А.А., Колесова

И.А.

Отсутствовали:

члены комиссии по выборам ректора: Красотина Т.Ю.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений, поступивших от претендентов Власовой И.Н., Крузе

Б.А.

2. О графике проведения встреч кандидатов и сотрудниками университета.

3. О порядке рассылки приглашений делегатам конференции.

4. Проведение конференции в тестовом режиме.

По первому вопросу:

Докладчик Отинова А.А.

В комиссию по выборам ректора поступили заявления от двух претендентов на

должность ректора ПГГПУ: Власова Ирина Николаевна, Крузе Борис Александро-

вич о снятии кандидатур с выборов на должность ректора ПГГПУ.

Заявления поданы в соответствии с пунктом 4.9. Положения о выборах ректо-

ра ФГБОУ ВО ПГГПУ.

Постановили:

Исключить из списка кандидатов на должность ректора Университета следующих

претендентов на участие в выборах ректора:

• Власова Ирина Николаевна, декан математического факультета, выдвинута

Ученым Советом ПГГПУ;

• Крузе Борис Александрович, заведующий кафедрой педагогики и психологии,

выдвинут общим собранием кафедры педагогики и психологии.

По второму вопросу:

Докладчик Белавин А.М.

9 июня 2020 года Ученым советом университета определены даты проведения кон-

ференции по выборам ректора.

10 июня 2020 года в Минпросвещение России направлено просьба о согласовании

указанных дат.

Предлагаю проводить встречи в дистанционном формате: каждый из кандидатов

проводит одну общую встречу с факультетами, одну с административным персона-

лом. Оба кандидата проводят общую встречу с обучающимися. На сегодняшний де-

каны выразили свое согласие с предложенным форматом.

Предлагаю также разработать график встреч кандидатов на должность ректора с со-

трудниками университета после получения согласия Минпросвещения России.

Постановили:

Разработать график встреч кандидатов на должность ректора с сотрудниками уни-

верситета и провести встречи после получения согласия Минпросвещения России.

Поручить начальнику управления информатизации Панкратову Н.В. обеспечить

процедуру проведения встреч кандидатов с сотрудниками в дистанционном форма-

те.

По третьему вопросу:

Докладчик Белавин А.М.

После получения согласия Минпросвещения России необходимо организовать рас-

сылку приглашений делегатам конференции.

На сегодняшний день форма приглашения разработана.

Членам комиссии предложено внести изменения в форму приглашения. Замечаний и

предложений от членов комиссии не поступило.

Постановили:

Поручить начальнику управления информатизации Панкратову Н.В. обеспечить

направление делегатам конференции приглашений на конференцию после получе-

ния согласия Минпросвещения России.

По четвертому вопросу:

Докладчик Шестаков А.П.

В целях определения готовности каждого делегата к участию в конференции, а так-

же работоспособности всех электронных и технических средств предлагаю провести

тестовую конференцию 22 июня 2020 года.

Постановили:

Провести тестовую конференцию 22 июня 2020 года в 16.00.

Уведомить делегатов о дате тестовой конференции посредством размещения ин-

формации на официальном сайте университета, а также путем направления элек-

тронного приглашения.

Поручить начальнику управления информатизации Панкратову Н.В. обеспечить

уведомление делегатов конференции о дате и времени проведения тестирования, а

также проведение конференции в тестовом режиме.

Председатель комиссии по выборам ректора                       Белавин А.М.

Секретарь комиссии по выборам ректора                             Отинова А.А.